obnoxius, a, um — *alci rei* podliehajúci, vystavený niečomu; Si autem, ut sunt cuncta humana caduca, fluxa mortique obnoxia, et nos e vivis excederemus, tum ... pater noster ... praefatum contractum ... implere ... teneatur: 1542, ANALECTA I, 45

oboediens (obediens), entis (vl. part. prés. od. *oboedio*) — *alci rei* poslušný, povolný; Harum serie committo, ut eidem domino Georgio, uti vero et legitimo vicario vestro obedientes sitis: 1533, ANALECTA I, 375

oboedienter (obedienter) adv. — poslušne, ochotne, rád; Nouerit vestra excellentia nos litteras vestras obedienter recepisse: 1348, CDH IX/5, 631; Visis ... literis suae majestatis ... uti domini clementissimi hortationi et commissioni ejusdem ... obedienter obtemperantes: 1560, ANALECTA I, 380

oboedientia (obedientia, obediencia), ae, f. — poslušnosť, poddajnosť; Volens ... experiri ... prior Martinus obedientiam ... et humilitatem ipsius, iniunxit ei officia pastoris: Anon. Carthus., 74; Promisit eidem domino regi fidelitatem et obedienciam omnimodas exhibere: 1311, RDSI I, 380; Quamquam illud non possit non constare dictas XIII civitates ... apud ... regem Poloniae in pignore haberi, jurisdictio tamen spiritualis ecclesiarum ... subjectio, obedientiaque clericorum earundem a nobis ... alienata non est: 1553, ANALECTA I, 286

oboedio (obedio), ire, ivi, itum *alci* — poslúchať, byť poslušný; Patres enim idcirco sunt patres, ut nutriant filios, ideoque filii sunt, ut obediant parentibus: De instit. morum, 626; Promittimus sacrosanctae ecclesiae Romanae obedire et amplius justas decimas dare: 1280, ANALECTA I, 265

obolarius (obularius), a, um — obolový, týkajúci sa drobnej mince, obolu; [Quattuor sessiones] pro ducentis florenis nove monete ... in parata

et maiori exclusa omni obularia pecunia [redimere potest]: 1412, DL 96814;

obolus (obulus), i, m. — obolus (pôvodne grécky peniaz), nazývaný aj filier, mal hodnotu ½ denára; Pecunie nove cudantur, quarum ducenti pro floreno et obuli earundem quadringenti habeantur: 1458, DRH II, 86

oborior, iri, obortus sum — vzniknúť, objaviť sa, povstať; Si inter dicandum fuerit oborta aliqua differentia: 1467, DRH II, 167

obreptitie (obrepticie) adv. — vtieravo, vtieravým spôsobom, nebadane; Attestamur, quod sepedicte littere ... sunt per prefatum Iohannem prepositum omnino surrepticie et obrepticie, ymo falso et mendose ... impetrate et obtente: 1417, DF 278941

obrogatorius, a, um — rušiteľský; Consuetudo ... habet virtutem obrogatoriam, quia derogat legi, quando est contra legem: TRIPART. PROLOG., 40